
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tento soubor je chráněn autorskými právy 
firmy LESAK s.r.o. 
Jeho kopírování a komerční distribuce je 
možná pouze se souhlasem autora 

Dovozce do ČR: 

NÁVOD K OBSLUZE 

POKLADNÍ TISKÁRNA 
PPT 

 

 



 2 

 

1. ÚVOD, ZÁKLADNÍ INFORMACE O POUŽÍVÁNÍ TISKÁRNY 
 

1.1. CO OBSAHUJE DODÁVKA TISKÁRNY: 
 
1ks Tiskárna 
1ks Napájecí zdroj (síťový adaptér) AC100-240V/DC12V/2A 
1ks Návod k obsluze v českém jazyce 
1ks Termo páska 
1ks USB kabel 
1ks CD 
 

1.2. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO POUŢÍVÁNÍ TISKÁRNY 
 
Tiskárna není určena do mokrého ani chemicky agresivního prostředí! 
 
Tiskárna je napájena přes síťový adaptér DC 12V, který připojíte do běžné zásuvky 220 až 230V / 50Hz.  
 

2. INSTALACE A PŘIPOJENÍ TISKÁRNY 
 
Doporučuje se, aby tiskárnu instalovala a připojila odborná servisní firma (vyškolený servisní technik).  
 

2.1. POPIS JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ TISKÁRNY 
 

1. Zelená stavová dioda 
2. Červená chybová dioda 
3. Tlačítko pro posun papíru 
4. Zapínací tlačítko 
5. Otvor pro termo pásku 
6. Kryt pro termo pásku 
7. Packa pro otevření krytu termo pásky 
8. Tělo tiskárny 
9. Konektor napájení 
10. Konektor pro pokladní zásuvku 
11. Konektor USB 
12. Konektor RS232 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

2.2. UMÍSTĚNÍ TISKÁRNY 



 3 

 

Tiskárnu lze položit na stůl nebo na poličku. 
 
 

2.2.1. ZALOŢENÍ TERMO PÁSKY 
 
 
1. Stiskni packu na jedné ze stran a otevři kryt termo pásky. 
2. Vlož termo pásku do tiskárny správným směrem 
3. Zavři kryt a zkontroluj pásku povytažením nebo stisknutím tlačítko pro posun papíru a utržením papíru. 

 

3. OBSLUHA TISKÁRNY 
 

3.1. ZÁKLADNÍ FUNKCE 
 

3.1.1. ZAPÍNÁNÍ 
 
Tiskárna se zapíná přepnutím zapínacího tlačítka do polohy „zapnuto“. Současně se rozsvítí zelená stavová 
dioda. 
 
3.1.2. VYPÍNÁNÍ 
 
Tiskárna se zapíná přepnutím zapínacího tlačítka do polohy „vypnuto“. Současně zhasne zelená stavová 
dioda. 
 
3.1.3. TEST TISKÁRNY 
 
Test tiskárny se provede držením tlačítka pro posun papíru při vypnutém stavu a přepnutím zapínacího 
tlačítka do polohy „zapnuto“. Jakmile začne vyjíždět páska, tlačítko pro posun papíru pusťte. 
 
3.1.4. POSUN PAPÍRU 
 
Stisknutím tlačítka pro posun papíru termo páska posune. Čím budete tlačítko déle držet, tím větší část 
termo pásky vyjede. 
 
3.1.5. CHYBA PAPÍRU 
 
Když v tiskárně dojde papír, začne svítit červená chybová dioda.  
 
3.1.6. VÝZNAM MODRÉ A ČERVENÉ DIODY 
 

LED Stav Popis 

Zelená stavová dioda 
Svítí Tiskárna je zapnutá a může přijímat data 

Nesvítí Tiskárna je vypnutá 

Červená chybová dioda 
Svítí Chyba papíru nebo chybový stav tiskárny 

Nesvítí Tiskárna je v pořádku 

 

3.2. ZAPOJENÍ KONEKTORŮ 



 4 

 
3.2.1. USB ROZHRANÍ 

 
 

 

 

 

 

 

3.2.2. RS232 ROZHRANÍ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.2.3. POKLADNÍ ZÁSUVKA 

Číslo pinu Význam 

1 VBUS (napájení) 

2 Data- 

3 Data+ 

4 - 

5 GND 

Číslo pinu Význam 

1 - 

2 TXD 

3 RXD 

4 - 

5 GND 

6 - 

7 CTS 

8 RTS 

9 - 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
3.2.4. NAPÁJENÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Číslo 
pinu 

Význam Popis 

1 FG Uzemnění tiskárny 

2 Pokladní zásuvka 1 Řídící signál 1 

3 DRSW Testovací signál 

4 VDR Napájení zásuvek 

5 Pokladní zásuvka 2 Řídící signál 2 

6 GND Společná zem 



 6 

 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE: Tiskárna 

Způsob tisku Termální 

Šíře papíru 58mm 

Šíře tisku 48mm 

Sytost tisku 8 bodů/mm, 203 dpi 

Velikost znaku 12*24 

Rychlost tisku 100mm/s 

Rozhraní RS232 – DB9; USB typ B; RJ12 

Napájení AC 230V/DC 12V/2A 

Ţivotnost tiskové hlavy 150km 

Hmotnost 930 g (bez kotoučku) 

Rozměry: šíře x hloubka x výška 114 x 186 x 128mm 

Typ papírové pásky Termo citlivý papírový kotouč 

Pracovní teplota 0°C – 40°C 

 
 
 


